ПРОЕКТ. Срок антикоррупционной экспертизы 3 дня.

[image: image1.jpg]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________№ _________-п

г. Южа

Об условиях приватизации муниципального имущества
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановление Правительства Российской Федерации от               27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Порядком приватизации муниципального имущества Южского городского поселения Южского муниципального района, утвержденным решением Совета Южского городского поселения Южского муниципального района от 27.01.2017 года № 8, а также в соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального имущества Южского городского поселения Южского муниципального района на 2023 год, утвержденным решением Совета Южского городского поселения Южского муниципального района от 15 декабря 2022 года № 88 (в редакции решения Совета Южского городского поселения Южского муниципального района от 27 марта 2023 года № 17), Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать находящееся в собственности Южского городского поселения Южского муниципального района нежилое помещение с местоположением: Ивановская область, г. Южа, Советская, д.23-Б, пом.1003.

1.1. Нежилое помещение находится в собственности Южского городского поселения Южского муниципального района, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права (запись регистрации от 16.06.2010 года № 37-37-06/085/2010-556), и входит в состав имущества казны Южского городского поселения Южского муниципального района.
1.2. Характеристика нежилого помещения, подлежащего приватизации:

- назначение: нежилое, площадью 218,4 кв.м., с кадастровым номером 37:21:061002:179, расположенное по адресу: Ивановская область, г.Южа, ул. Советская, д.23-Б, пом.1003.

2. Установить способ приватизации - продажа на аукционе в электронной форме путем подачи предложений о цене имущества в порядке, установленном Положением «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 года № 860.

3. Установить начальную цену продажи на основании отчета оценщика от 22.03.2023 года № 22/10-323 в размере 327600,00 руб. (триста двадцать семь тысяч шестьсот рублей 00 копеек) с учетом НДС.

4. Определить организатором аукциона Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района Ивановской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КУМИ администрации Южского муниципального района.
Глава Южского муниципального района                           В.И. Оврашко